
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Нижнекамский городской 

С О В Е Т 
 

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12 
факс (8555) тел.42-42-66 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
Түбəн Кама шəhəр 

С О В Е Т Ы 
 

423570, Түбəн Кама шəһəре, Төзүчелəр пр12 
факс (8555) тел.42-42-66 

 

  
Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р 

 
№36 15 декабря 2016 года

О проведении публичных слушаний об изменениях и дополнениях в Устав  
муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского  

муниципального района Республики Татарстан 
 

Руководствуясь Федеральным законом № 131-Ф3 от 6 октября 2003 года       
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Законом Республики Татарстан № 45-ЗРТ от 28 июля 2004 года «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», а также статьей 21, главой 16 Устава му-
ниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального рай-
она Республики Татарстан, Нижнекамский городской Совет 
 

РЕШАЕТ: 
 
1. Одобрить и вынести на публичные слушания проект решения  Нижнекам-

ского городского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципаль-
ного образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Рес-
публики Татарстан» (приложение 1). 

2. Провести публичные слушания по проекту решения Нижнекамского город-
ского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образо-
вания город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Та-
тарстан» 26 декабря 2016 года в 16 ч. 00 мин. в малом зале здания Дома Советов по 
адресу: пр. Строителей, 12. 

3.  Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту решения Ниж-
некамского городского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муни-
ципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2). 

4. Исполнительному комитету города Нижнекамска совместно с организаци-
онным отделом Нижнекамского городского Совета: 

4.1. разместить настоящее решение на официальном портале правовой инфор-
мации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Ниж-
некамского муниципального района (http://www.e-nizhnekamsk.ru); 

4.2. опубликовать в газетах «Нижнекамская правда» и «Туган Як» сообщение о 
проведении публичных слушаний по проекту решения Нижнекамского городского 
Совета «Об Уставе муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан»; 

4.3. согласно Положению о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в  муниципальном образовании город Нижнекамск Нижнекамского муни-



ципального района Республики Татарстан, утвержденному решением Нижнекамско-
го городского Совета №24 от 13 октября 2006 года (опубликовано в печатном изда-
нии - газета «Ленинская правда» от 10 ноября 2006 года №220-221 (8572-8573), обес-
печить проведение публичных слушаний, прием и учет поступающих от граждан и 
должностных лиц предложений и заявок на участие в публичных слушаниях. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
Мэра города Нижнекамска Долотказину Э.Р. 

 
 

 
Мэр города Нижнекамска                                                                А.Р.Метшин 
                                                            

 
 



Приложение 1 
к решению Нижнекамского  
городского Совета  
№36 от 15 декабря 2016 года 

 
 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ  
 

НИЖНЕКАМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА 
 

№   “__“ _______ 20__ г.
 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  
город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 
 
В соответствии со статьей 44 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 го-

да «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 7 Закона Республики Татарстан № 45-ЗРТ от 28.07.2004 года «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», принимая во внимание результа-
ты публичных слушаний по проекту решения  Нижнекамского городского Совета  
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город 
Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан», Ниж-
некамский городской Совет 
  
          РЕШАЕТ: 

 
1. Внести в Устав муниципального образования город Нижнекамск Нижнекам-

ского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением 
Нижнекамского городского Совета от 14 апреля 2016 года №17, изменения и допол-
нения согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном действую-
щим законодательством. 

3. Мэру города Нижнекамска (Метшин А.Р.) направить настоящее решение на 
государственную регистрацию в порядке, установленном действующим законода-
тельством. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики 
Нижнекамского городского Совета. 
 
 
Мэр города Нижнекамска                                                                                 А.Р.Метшин 
                                                                              

 
 
 
 
 
 



                                                                                               Приложение  
к решению Нижнекамского  
городского Совета  
№__ от __ _______ 201__ года 

 
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования  
город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района  

Республики Татарстан 
 

1. В статье 7 «Права города на решение вопросов, не отнесенных к вопро-
сам местного значения города» пункт 1 дополнить подпунктом 13 следующего со-
держания: 

«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 
предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики право-
нарушений в Российской Федерации». 

2. В статье 51 «Полномочия исполнительного комитета города» пункт 7 
дополнить подпунктом 7.17 следующего содержания: 

 «7.17. осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений, 
предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики право-
нарушений в Российской Федерации». 

 
 
 

Заместитель Мэра  
города Нижнекамска                                                                                 Э.Р. Долотказина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                               Приложение 2 
к решению Нижнекамского 
городского Совета 
№36 от 15 декабря 2016 года 

 
 

П О Р Я Д О К 
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ                  

НИЖНЕКАМСКОГО  ГОРОДСКОГО СОВЕТА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

НИЖНЕКАМСК НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО                           
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

 
1. Предложения к проекту решения Нижнекамского городского Совета «О вне-

сении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Нижне-
камск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» вносятся в 
Нижнекамский городской Совет по адресу: г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12 (зда-
ние дома Советов) кабинет №202 или по факсу 42-42-66 в письменной форме в виде 
таблицы поправок, согласно прилагаемому образцу: 

 
№  
п/п 

Пункт,   
подпункт 

Текст проекта  
решения 

Текст   
поправки 

Текст проекта с 
учетом поправки 

Автор поправки  
(Ф.И.О., адрес, 

телефон, место ра-
боты  

(учебы) 
      

 
2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются 

по адресу: г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12  лично или по почте (с пометкой на 
конверте: «Обсуждение Устава» или «Публичные слушания»), а также по факсу      
42-42-66. 

Заявки принимаются в рабочие дни с 8 до 17 часов не позднее, чем за 5 дней до 
даты проведения публичных слушаний. 

3. Предложения граждан регистрируются сотрудниками организационного от-
дела Нижнекамского городского Совета и передаются для рассмотрения в постоян-
ную комиссию по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской 
этики Нижнекамского городского Совета. 
 
 
 
Заместитель Мэра  
города Нижнекамска                                                                                 Э.Р. Долотказина 
 
 
 
 
 
 


